ПРОТОКОЛ № 4
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры
при Министерстве культуры Республики Тыва
    г. Кызыл                                                                       «__»________ 2020 г.
[bookmark: _GoBack]№ 4

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ:
Министерство культуры Республики Тыва, Кызыл, ул. Щетинкина-Кравченко,46, зал совещаний.

Председательствовал(а): А.К. Кужугет  – председатель Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры при Министерстве культуры Республики Тыва.

Члены Общественного совета:

	Нагорный В.В.
	-
	заслуженный работник культуры Республики Тыва, член Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры при министерстве культуры Республики Тыва;

	Мунзук С.М.
	-
	директор Общественного благотворительного фонда «Дерсу Узала» им. М. Мунзука, член Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры при министерстве культуры Республики Тыва;

	Монгуш Ч. И.

	-
	начальник отдела ГБУ «Институт оценки качества образования Республики Тыва», член Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры при министерстве культуры Республики Тыва;

	Ондар А. Д.

	-
	председатель Общества инвалидов Республики Тыва, член Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры при министерстве культуры Республики Тыва;

Приглашенные:
	Тамдын А.К.
	-
	министр культуры Республики Тыва;

	Чигжит В.С.
	-
	первый заместитель министра культуры Республики Тыва;

	Хертек С.С.
	-
	начальник отдела профессионального искусства Министерства культуры РТ;

	Монгуш А.А.
	-
	консультант отдела народного творчества Министерства культуры РТ;

	Ондар Н.М.
	-
	специалист по НОК Министерства культуры РТ.

НА ПОВЕСТКЕ ДНЯ:
1. Об итогах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры Министерства культуры Республики Тыва за 2020 год.

РЕШИЛИ:

По вопросу 1. «Об итогах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры Министерства культуры Республики Тыва за 2020 год» (Кужугет А.К.):

ГБУ «Тувинский государственный театр кукол» порекомендовать:

1.  привести в соответствие с требованиями приказа Минкультуры России от 20.02.2015 № 277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещаемой на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет» свой официальный сайт с учетом создания отдельного раздела «Часто задаваемые вопросы», а также мобильной версии сайта;
2. повысить комфортность условий оказываемых услуг;
3. повысить доступность своих услуг для инвалидов и маломобильных категорий граждан.

Председатель Общественного совета
по проведению независимой оценки качества
оказания услуг организациями культуры
при Министерстве культуры Республики Тыва                              А.К. Кужугет